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En nationell studie- och 
yrkesvägledningsplattform

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att uppdra till Skolverket att 
ta fram och uppdatera en studie- och yrkesvägledningsplattform, i syfte att underlätta 
för elever och föräldrar att få information om studievägar, yrken och arbetsmöjligheter 
och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Skolinspektionens granskning från 2013 visade att studie- och yrkesvägledningen 
(SYV) var lågt prioriterad på de skolor som undersöktes. Samma granskning visade att 
enbart 28 procent av niondeklassarna hade en klar bild av vilka gymnasieprogram som 
fanns att välja på och hela 45 procent sade sig inte ha någon vuxen att prata med om 
sina framtidsplaner. 

Detta är illavarslande och kan vara en av många förklaringar till att det varje år är 
10 000 unga som avbryter sin gymnasieutbildning, och detta i en tid när vi vet att en 
fullgjord utbildning är avgörande för att komma in på arbetsmarknaden eller gå vidare 
till högre studier.

En aktiv studie- och yrkesvägledning är heller inget som kan dröja till dess att 
gymnasievalet ska genomföras. Att istället medvetandegöra elever alltifrån lågstadiet 
om kommande arbetsliv, är att arbeta systematiskt och mer framgångsrikt med dessa 
viktiga frågor. 

Mycket av den information och hjälp som studie- och yrkesvägledarna idag 
tillhandahåller handlar om att ta reda på olika behörigheter, antagningsprocesser och att 
lotsa eleverna rätt. Detta är en mycket viktig och värdefull resurs men som borde kunna 
erbjudas via en nationell studie- och yrkesvägledningsplattform. På detta sätt kan elever 
och föräldrar enklare få hjälp att söka reda på fakta om olika utbildningsvägar samtidigt 
som tid frigörs så att studie- och yrkesvägledarna kan fokusera mer på kvalitativa och 



M171

2

vägledande samtal. Moderaterna föreslår därför att Skolverket får i uppdrag att ta fram 
och uppdatera en studie- och yrkesvägledningsplattform. 
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